



Váš dopis zn./ze dne:

**23.11.2021**

Č. j.:

**MHMP 1995519/2021**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1925972/2021**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**02.12.2021**

**Poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 23. 11. 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informace týkající se provedení antigraffiti nátěru na soklu budovy na adrese Zborovská 621, Praha, kde sídlí Dopplerovo gymnázium, a to:

Byla závada reklamována u zhotovitele stavby?

Jak vyřídil reklamaci a co sdělil MHMP zhotovitel stavby?

Proč nedošlo k odstranění závady a v létě 2021 byl sokl poškozen graffiti?

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

Na provedeném antigraffiti nátěru na soklu budovy na adrese Zborovská 621, Praha, kde sídlí Dopplerovo gymnázium, nebyla shledána závada. Antigraffiti nátěr je proveden dle projektu. Byl proveden tzv. systémovým nátěrem. Jedná se o materiál, který umožňuje pronikání vodní páry z vlhkostí namáhaných soklů. Po několikanásobném napadení sprejery je možné použitý nátěr odstranit až na původní fasádní barvu, a nezatěžovat tak sokl dalšími nátěry, které by zhoršovaly difuzi soklové části. Díky snadnějšímu odstranění materiálu však může docházet při



velmi prudkých deštích k vymývání pigmentu, což ale nesouvisí se špatnou aplikací nátěru. To bylo potvrzeno též zástupcem společnosti Nováček – fasády s.r.o., která antigraffiti nátěr dodala. Popsaný jev je vyvážen výše uvedenými technickými parametry nátěru. Na základě uvedeného tak není dán důvod k reklamaci antigraffiti nátěru. Co se týče graffiti na soklu budovy, není jeho odstranění v kompetenci povinného subjektu. Povinný subjekt nemá ani informaci, že by provedené graffiti nebylo možné odstranit a že antigraffiti nátěr je nefunkční. Naopak na základě popsaných parametrů použitého antigraffiti nátěru se povinný subjekt nedomnívá, že by graffiti nebylo možné odstranit.

S pozdravem

**Mgr. Lenka Němcová**

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. žadatel o informaci
2. spis odboru SML